м униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение

средняя общ еобразовательная ш кола № 3 города К ам енск-Ш ахтинского
(н аи м ен о ван и е  о р ган и зац и и )

Н ом ер докум ента Д ата составления

241/1 02.09.2022ПРИКАЗ

(распоряжение)

О внесении изменений в Положение о порядке приема отчисления обучающихся

в МБОУ СОШ № 3

В соответствии с приказом  М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от

30.08.2022 года № 7 8 4 ,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 2 подпункта 2.6:

а)после слов "в сети И нтернет" дополнить словами ", а такж е в ф едеральной государственной

инф ормационной системе "Единый портал государственны х и м униципальны х услуг (функций)

(далее - ЕП ГУ );

б)абзац первый дополнить сноской <*> следую щ его содерж ания:

<*> П остановление П равительства Российской Ф едерации от 24 октября 2011 г. N  861 "О

ф едеральны х государственны х инф орм ационны х системах, обеспечиваю щ их предоставление в

электронной форме государственны х и муниципальны х услуг (осущ ествление функций)"

(Собрание законодательства Российской Ф едерации, 2011, N  44, ст. 6274; 2022, N  35, ст. 6081).

в) П одпункт 2.6. излож ить в следую щ ей редакции:

- Заявление о прием е на обучение и докум енты  для приема на обучение, указанны е в данном

пункте П олож ения, подаю тся одним из следую щ их способов:

в электронной форме посредством  ЕП ГУ ;

с использованием  ф ункционала (сервисов) региональны х государственны х инф ормационны х

систем субъектов Российской Ф едерации, созданны х органами государственной власти субъектов

Российской Ф едерации (при наличии), интегрированны х с ЕП ГУ ;

через операторов почтовой связи общ его пользования заказны м письм ом с уведом лением  о

вручении;

лично в общ еобразовательную  организацию .

О бщ еобразовательная организация осущ ествляет проверку достоверности  сведений, указанны х в

заявлении о приеме на обучение, и соответствия действительности  поданны х электронны х образов

документов. П ри проведении указанной проверки общ еобразовательная организация вправе

обращ аться к соответствую щ им  государственны м  инф орм ационны м  систем ам , в государственны е

(муниципальны е) органы  и организации.

И нформация о результатах рассм отрения заявления о приеме на обучение направляется на

указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или) электронны й) и в личны й

кабинет ЕП ГУ  (при условии заверш ения прохож дения процедуры  регистрации в единой системе

идентификации и аутентиф икации при предоставлении согласия родителем (ям и) (законны м(ы ми)

представителем (ям и) ребенка или поступаю щ им).".

г) П одпункт 2.6. дополнить абзац 4 подпунктом  «ж»:

ж) Не допускается требовать представления других докум ентов, кроме предусм отренны х пунктом

2.6. П олож ения, в качестве основания для приема на обучение по основны м общ еобразовательны м

программам.

При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством  ЕП ГУ  не

допускается требовать копий или оригиналов докум ентов, предусм отренны х пунктом

2.6.П олож ения, за исклю чением  копий или оригиналов докум ентов, подтверж даю щ их

внеочередное, первоочередное и преимущ ественное право прием а на обучение, или документов,

подтверж дение которы х в электронном  виде невозмож но".

2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

-Ф акт прием а заявления о приеме на обучение и перечень докум ентов, представленны х

родителем(ями) (законны м (ы м и) представителем (ям и) ребенка или поступаю щ им ,

регистрирую тся в ж урнале прием а заявлений о прием е на обучение в общ еобразовательную

организацию . У ведом ление о ф акте приема заявления направляется в личны й кабинет на ЕП ГУ

(при условии заверш ения прохож дения процедуры регистрации в единой системе идентиф икации

и аутентиф икации). Ж урнал прием а заявлений мож ет вестись в том числе в электронном виде в

региональных государственны х инф ормационны х системах субъектов Российской Ф едерации,

созданных органам и государственной власти субъектов Российской Ф едерации (при наличии).

При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи общ его пользования

или лично в общ еобразовательную  организацию  после регистрации заявления о приеме на

обучение и перечня докум ентов, представленны х родителем (ям и) (законны м(ы ми)

представителем(ями) ребенка или поступаю щ им , родителю (ям ) (законному(ы м )

представителю (ям ) ребенка или поступаю щ ем у вы дается докум ент, заверенны й подписью

долж ностного лица общ еобразовательной организации, ответственного за прием заявлений о

приеме на обучение и докум ентов, содерж ащ ий индивидуальны й номер заявления о приеме на

обучение и перечень представленны х при приеме на обучение докум ентов".

3. В пункте 3 подпункта 3.3:

а)в абзаце четвёртом  слова "1 апреля текущ его года" зам енить словами "не позднее 1 апреля

текущ его года";

б)доп о л нить абзацем  следую щ его содерж ания:

"Орган исполнительной власти субъекта Российской Ф едерации, осущ ествляю щ ий

государственное управление в сфере образования, вправе предусмотреть возм ож ность

проактивного направления граж данам инф ормации о возмож ности получения услуги по подаче

заявления о приеме на обучение в личном кабинете ЕП ГУ  на основании данны х, содерж ащ ихся в

региональны х государственны х инф орм ационны х системах субъектов Российской Ф едерации,

созданных органами государственной власти субъектов Российской Ф едерации".

4..Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует до 1 марта 2026 года.

Руководитель

организации

5. Контроль за исполк

(расш иф ровка подписи) .

И .А .Золотова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-06T17:55:45+0500